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افتتاح 3پایگاه کشتی در پایتخت باهمکاری شهرداری و فدراسیون کشتی در نود وسومین پویش امید و افتخار

شنبه شنبه 77 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90139013
افتتاح3ایستگاهمتروتاپایانسال

محسن هرمزی، مدیرعامل شرکت متروی تهران: تا پایان سال 1402، ایستگاه های کاشانی، بهار شیراز و 
شهدای کن در خط ۶ مترو به بهره برداری می رسند. در خط 7نیز 4ورودی جدید در ایستگاه های آهنگ، شهید 

دادمان، شهدای 40 تن دولاب و هلال احمر افتتاح خواهد شد.

جشندههفجردرمراکزیاورشهرومدارسپویاشهر
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: با دعوت از 
مهمانان ویژه، مجریان مطرح و گروه های موسیقی سنتی، جشن هایی در ۳۶مرکز پویاشهر ویژه کودکان کار 
و خیابان و همچنین ۹ مرکز یاورشهر در مناطق 22گانه پایتخت به مناسبت دهه مبارک فجر برگزار می شود.

تاکسی های  آبی در خیابان های تهران
با تصمیم شورای عالی ترافیک تاکسی های برقی تهران با 

رنگ آبی فیروزه ای به خیابان های پایتخت می آیند

در صدونودویکمین جلسه شورای عالی ترافیک که با حضور 
شهردار تهران برگزار شد، رنگ آبی فیروزه ای برای تاکسی های 

برقی شهر تهران به تصویب رسید.
به گزارش همشهری، مجتبی شفیعی، دبیر شورای عالی ترافیک 
کشور با اعلام این خبر گفت: تعیین ضوابط خودروی مناسب 
برای تاکسی شهری براساس قانون در اختیار شورای عالی 
ترافیک است و این ضوابط در 2جلسه گذشته برای تاکسی های 
سدان بنزینی و گازسوز تصویب شده بود، اما اخیرا باتوجه به 
پروژه برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی و از آنجایی که 
شهرداری تهران در این موضوع پیشگام است، برای تعیین رنگ 
به شورا درخواست داده بود تا به تامین کنندگان خودرو رنگ 
مشخص را اعلام کنند. او با اشاره به مصوبات آخرین جلسه شورا 
درخصوص ضوابط تاکسی های برقی اضافه کرد: در این جلسه 
براساس رنگ بندی تاکسی ها در سطح دنیا، نهایتا در مورد این 
نوع از ناوگان یعنی تاکسی سدان برقی در کشور، رنگ آبی 

فیروزه ای تصویب شد.
شفیعی، با اشاره به اینکه انتخاب این رنگ با ۵ استدلال صورت 
گرفت، در این خصوص توضیح داد: نخستین استدلال این بود 
که رنگ آبی فیروزه ای متعارف ترین رنگی است که در دنیا 
استفاده می شود و حجم قابل توجهی از این ناوگان در دنیا از طیف 
رنگ های آبی استفاده می کنند. دومین موضوع این بود که این 
رنگ مفهوم پاکی که هدف اصلی برقی سازی  است و همچنین 

سازگاری با محیط زیست را بیان می کند. 
دبیر شورای عالی ترافیک کشور، سومین دلیل برای انتخاب 
رنگ فیروزه ای را نامتعارف بودن این رنگ در خودروهای 
کشور عنوان کرد و با بیان اینکه آبی فیروزه ای برای این نوع از 
تاکسی ها رنگ شاخصی خواهد بود، گفت: این شاخص بودن 
2فایده به همراه دارد؛ اول اینکه تشخیص این خودرو ساده تر 
خواهد بود و دوم اینکه به عنوان یک عامل فرهنگسازی، 
نشان دهنده تلاش دولت و شهرداری برای کاهش آلاینده های 

زیست محیطی است. 
به گفته شفیعی، حضور رنگ آبی فیروزه ای به عنوان یکی 
از رنگ های اصلی در معماری ایرانی-اسلامی و در بسیاری 
از بناهای قدیمی چهارمین دلیل انتخاب این رنگ برای 
تاکسی های برقی بود و آخرین دلیل نیز ایمنی تردد این 
تاکسی ها با توجه به حجم بالای حضور آنها در خیابان ها بوده که 

برای تصمیم گیری در این زمینه مورد توجه قرار گرفت.

اصل ماجرای فرونشست خیابان کارگر
مدیریت بحران منطقه: فرسودگی لوله های آبرسانی 

دلیل حادثه فرونشست خیابان کارگر بود 

محل فرونشست خیابان کارگر از آب تخلیه شده و نیروهای 
حاضر در حال ایمن سازی محل حادثه هستند. مجید رسولی، 
دبیر ستاد مدیریت بحران منطقه11 تهران در گفت وگو با 
همشهری دلیل این حادثه را آب شستگی ناشی از نشتی و 
خروج آب از لوله مرکز توزیع و آبرسانی جنوب تهران اعلام کرد 
و گفت: این آب شستگی ماه ها زیر زمین ادامه داشته و باعث 
شست وشوی خاک و لای شده که در نتیجه آن در خیابان کارگر، 

بالاتر از میدان قزوین فرونشست اتفاق افتاد.
او دلیل اصلی ایجاد این مشکل را فرسوده بودن لوله های آبرسانی 
جنوب تهران عنوان کرد و افزود: به دلیل قدمت بالای زیرساختی 
که در لوله های فاضلاب وجود دارد، مشکلاتی از قبیل نشتی، 

ترکیدگی و شکستگی در این لوله ها وجود دارد.
دبیر ستاد مدیریت بحران منطقه11، درباره نخستین اقدامات 
انجام شده در محل حادثه گفت: پس از این واقعه آب خروجی 
از لوله ها توسط عوامل آزمایشگاه آبفا تست و مشخص شد که 
این آب، خام و مربوط به مرکز توزیع و آبرسانی جنوب است و 
مرکز تامین و تصفیه آبرسانی جنوب تهران به موقعیت آمد و 
بلافاصله لوله را بست که پس از آن، عملا خروج و نشتی آب 

متوقف شد.
رسولی با اشاره به رفع کامل نشتی در محل فرونشست، اضافه 
کرد: در حال حاضر گودالی که در محل فرونشست ایجاد شده 
به طور کامل از آب تخلیه شده و ما با همکاری عوامل شهرداری، 
آب و فاضلاب و همچنین نیروهای برق و مخابرات که با توجه به 
عبور خطوط برق و تلفن از این مسیر در محل حضور دارند، در 

حال ایمن سازی محل هستیم.
به گفته دبیر ستاد مدیریت بحران منطقه11، در این حادثه 
هیچ گونه آسیبی به شهروندان یا خودروهای آنها وارد نشد و تردد 
در لاین شمال به جنوب خیابان کارگر به حال روان در حال انجام 

است و فقط لاین جنوب به شمال مسدود شده است.
ساعت 22و3۰ دقیقه پنجشنبه شب ۵بهمن ماه، بخشی از 
خیابان کارگر بالاتر از میدان قزوین به عمق حدود 3متر و 
پهنای عرض خیابان کارگر دچار فرونشست شد که این حادثه 

محدودیت هایی را در تردد خودروها در این مسیر ایجاد کرد.
درپی این حادثه، پلیس راهور مسیر جنوب به شمال خیابان 
کارگر در محدوده میدان قزوین تا چهارراه لشکر را مسدود و 
با اجرای محدودیت ترافیکی، خیابان های ولیعصر، قزوین و 

مخصوص را به عنوان معابر جایگزین اعلام کرد. 

حمل ونقل

فعال شدن 67مجموعه تعطیل شهر تهران
مدیریت جدید شهر تهران در شرایطی اماکن 
ورزشی پایتخت را تحویل گرفت که 69مجموعه 
با توجه به عدم رسیدگی، نیاز به بازسازی اساسی 
از دوران همه گیری کرونا داشتند. با افتتاح 
و بهره برداری از 3مجموعه ورزشی جدید در 
نود وسومین پویش امید و افتخار، تعداد 
مجموعه های فعال شده در این دوره از مدیریت 
شهری به 67مورد می رسد تا فقط 2مجموعه دیگر 
باقی بماند. این دو مجموعه ورزشی هم مراحل 
نهایی بازسازی خود را طی می کنند و تا پیش از 
پایان سال جاری دوباره فعالیت خودشان را پس از 

چند سال تعطیلی از سر خواهند گرفت.

3پایگاه کشتی در 3 محله 
هر 3مجموعه ورزشی فعال شده به عنوان پایگاه 
کشتی تهران در مناطق و محلات پراستعداد 
و ورزشکارخیز جنوب شهر قرار دارند. حسین 

اوجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران در 
این رابطه می گوید: »در یکی دیگر از رویدادهای 
امید و افتخار مجموعه »شهید جواد شاعری« گل 
گندم سابق در منطقه17 و محله امامزاده حسن 
بهره برداری خواهد شد. این مجموعه ورزشی در 
گذشته به ورزش های توپی اختصاص داشت که 
پس از بازسازی، از این پس به صورت تخصصی در 
اختیار ورزش کشتی قرار می گیرد. علاوه بر این، 
2مجموعه ورزشی دیگر نیز به صورت همزمان و 
به شکل ویدئوکنفرانس افتتاح خواهند شد که 
مجموعه های »ورزشی برادران شهید خدمت« 
یا همان مهر خاوران سابق در منطقه 1۵ و محله 
اتابک و همچنین ورزشگاه »برادران شهید قربانی 
دستجردی« در منطقه 1۸ و محله شادآباد را 

شامل می شوند.« 

پایگاه کشتی دستجردی با ظرفیت 300نفر 
علی عسگری، رئیس هیأت کشتی استان تهران 

درباره ویژگی ها و مشخصات 3پایگاه کشتی 
جدید تهران می گوید: »مجموعه ورزشی شهید 
برادران قربانی دستجردی دارای 2تشک مسابقه، 
یک تشک تمرین و یک سالن گرم و همچنین 
خوابگاه است. ظرفیت خوابگاه بین ۸۰تا 1۰۰نفر 
است و سالن ها برای هر سانس ظرفیت پذیرش 
3۰۰نفر را دارند. فعالیت مجموعه در 3سانس 
بین ساعت 4بعدازظهر تا 9:3۰ شب است و به این 
ترتیب روزانه ظرفیت پذیرش حدود 3۰۰ورزشکار 

را دارد.«

پایگاه کشتی شهید شاعری با ظرفیت 700نفر 
علی عسگری درباره دومین پایگاه کشتی افتتاح 
شده؛ یعنی مجموعه شهید شاعری )گل گندم 
سابق( هم می گوید: »این پایگاه در محله امامزاده 
حسن قرار دارد و دارای امکاناتی چون 6تشک 
کشتی، سالن بدنسازی و سالن مخصوص بانوان 
است. این مجموعه در هر سانس ظرفیت پذیرش 

2۰۰تا 2۵۰نفر را دارد که در مجموع 3سانس 
ظرفیت آن به حدود 7۰۰نفر می رسد. هزینه های 
استفاده از این مجموعه ها نیز بسیار کم و نزدیک به 
رایگان است و تمام مردم و خانواده ها با هر وضعیت 
مالی شرایط و امکان استفاده از پایگاه های کشتی 

تهران را خواهند داشت.«

پایگاه 300نفری کشتی برادران شهید خدمت 
رئیس هیأت کشتی استان تهران درباره سومین و 
آخرین پایگاه کشتی نیز می گوید: »پایگاه کشتی 
»برادران شهید خدمت« )مهر خاوران سابق( در 
محله اتابک نیز که به واسطه نام شهید مجید 
سوزوکی، یکی از کاراکتر های فیلم »اخراجی ها« 
برای تمام مردم چهره و نامی شناخته شده است، 
دارای 2تشک کشتی، سالن بدنسازی و همچنین 
سالن رزمی است. این مجموعه نیز در هر سانس 
ظرفیت پذیرش 1۰۰نفر را دارد که در مجموع 

3سانس این تعداد به 3۰۰نفر می رسد.« 

امید و 
افتخار

مهدی اسماعیل پور
روزنامه نگار

کشتی از ورزش های محبوب و پرطرفدار در شهر تهران 
است؛  حتی برخی کشتی را بالاتر از فوتبال، ورزش اول ایران 
و تهران می دانند. شهر تهران از دیرباز خطه ای قهرمان پرور 
بوده و کشتی گیران بزرگ و نامداری را به ورزش کشور و 
تیم ملی تحویل داده که سرآمد آنها جهان پهلوان تختی، 
بچه محله خانی آباد است. طی سال های اخیر کشتی تهران 
نتوانسته مانند سال های دور و نزدیک گذشته ورزشکاران 
و مدال آوران پرشماری چون محمد بنا، منصور برزگر، 
علیرضا سلیمانی، علیرضا دبیر، پژمان درستکار، حمید 
سوریان، علیرضا رضایی را درون خود پرورش دهد. این 
موضوع نشان می دهد که این رشته محبوب، مردمی و 
پراستعداد تهران، نیاز به توجه و سرمایه گذاری بیشتر 
دارد. درهمین راستا شهرداری تهران و فدراسیون کشتی 
طی یک همکاری مشترک، امروز 3پایگاه جدید کشتی را 

در تهران راه اندازی می کنند.

69
تعداد مجموعه های ورزشی تعطیل 
شده در دوره قبلی مدیریت شهری 

67
تعداد مجموعه های 

بازسازی و بازگشایی شده

2
تعداد مجموعه های 

باقیمانده

وضعیتمجموعههایورزشیتهران

ظرفیت 200 تا 250 نفر در هر سانسمنطقه17امامزاده حسنعشهید شاعری )گل گندم سابق(

ظرفیت 100نفر در هر سانسمنطقه18محله شاد آبادشهید قربانی دستجردی

ظرفیت 100نفر در هر سانسمنطقه15محله اتابکبرادران شهید خدمت)مهر خاوران سابق(

ناممجموعههایورزشیکهامروزافتتاحمیشوندناممجموعههایورزشیکهامروزافتتاحمیشوند


